
UCHWAŁA NR XLII.175.2021 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Udanin oraz dla sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i art. 25 ust. 6 oraz art. 37 a i 37 b ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.)  oraz  § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974 ) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Od dnia 01 sierpnia 2021 roku  ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Udanin 
w wysokości: 

1) Dla Przewodniczącego Rady w wysokości  1500,00 zł 

2) Dla Wiceprzewodniczących w wysokości  1100,00 zł 

3) Dla pozostałych radnych w wysokości                        1000,00 zł. 

2. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesjach 
Rady lub posiedzeniach Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście 
obecności. 

3. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesjach Rady oraz nieusprawiedliwioną 
nieobecność radnego w pracach komisji Rady obniża się dietę o 5 %. 

§ 2. Za udział sołtysów w pracach organów gminy ustala się  dietę miesięczną, która jest uzależniona od 
liczby stałych i czasowych  mieszkańców danego sołectwa i wynosi: 

1) w sołectwach do 200 mieszkańców  – 400,00 zł 

2) w sołectwach od 201 mieszkańców do 400 mieszkańców – 500,00 zł 

3) w sołectwach od  401 mieszkańców  - 600,00 zł. 

§ 3. Radnym oraz sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach przewidzianych 
dla pracowników samorządowych. 

§ 4. Ustala się termin wypłaty oraz naliczenia wysokości diet radnym i sołtysom najpóźniej do dnia 
30 danego miesiąca na wskazany rachunek bankowy, bądź w kasie Urzędu Gminy Udanin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Udanin Nr II.4.2014 z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia 
diet dla radnych Gminy Udanin oraz dla sołtysów zmieniona uchwałą Rady Gminy Udanin Nr VII.33.2019 
z dnia 02 kwietnia 2019 roku zmieniającą uchwałę Rady Gminy Udanin w sprawie ustalenia diet dla radnych 
gminy Udanin oraz dla sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D11A475-B982-4D03-84DA-7104F1B8B26B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z art. 25 ust. 4 ustawy  z dnia  8 marca  1990 roku  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U.  
z 2021 r.,  poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z  art. 37b. 1. Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D11A475-B982-4D03-84DA-7104F1B8B26B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

